KNIPEX Quality — Made in Germany

Produktinformation

95 21 600

Kabelschere
Fur Zweihandbedienung

Allgemein
Artikel-Nr.
EAN

Kopf

Griffe

Gewicht
Abmessungen

Technische Attribute
Schneidwert Cu-Kabel, mehrdrahtig
Schneidwert Cu-Kabel, mehrdrahtig
AWG

Klassifikation
eCl@ss 5.1.4
ETIM 5.0

ETIM 6.0
proficl@ss 6.0
UNSPSC 13.1

Technische Anderungen und Irrtiimer vorbehalten

KNIPEX Werk - C. Gustav Putsch KG - 42337 Wuppertal

Zum Schneiden von Cu- und Al-Kabeln, ein- und mehrdrahtig
Nicht fir Stahldraht und Drahtseile geeignet

Gehartete Schneiden mit Prazisionsschliff

Schneidet glatt und sauber, ohne zu quetschen

Giinstige Ubersetzungsverhaltnisse durch Kniehebel-Mechanik
Klemmschutz verhindert Quetschverletzungen
Nachstellbares Schraubgelenk

Verschraubter Messerkopf, auswechselbar

Schenkel: Stahl-Rohr

Messerkopf: Chrom-Vanadin-Elektrostahl in Sonderglite,
geschmiedet, dlgehartet

95 21 600
4003773025252
poliert

mit Kunststoff-Hdillen
2.350¢g

600 x 165 x 65 mm

150 mm?
@ 27 mm
5/0

21040601
EC000142
EC000142
EAD256¢c001
23241616
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