

## **Produktinformation**

## 95 21 600

## Kabelschere

Für Zweihandbedienung



- Zum Schneiden von Cu- und Al-Kabeln, ein- und mehrdrähtig
- Nicht für Stahldraht und Drahtseile geeignet
- Gehärtete Schneiden mit Präzisionsschliff
- Schneidet glatt und sauber, ohne zu quetschen
- Günstige Übersetzungsverhältnisse durch Kniehebel-Mechanik
- Klemmschutz verhindert Quetschverletzungen
- Nachstellbares Schraubgelenk
- Verschraubter Messerkopf, auswechselbar
- Schenkel: Stahl-Rohr
- Messerkopf: Chrom-Vanadin-Elektrostahl in Sondergüte, geschmiedet, ölgehärtet

Allgemein	
Artikel-Nr.	95 21 600
EAN	4003773025252
Kopf	poliert
Griffe	mit Kunststoff-Hüllen
Gewicht	2.350 g
Abmessungen	600 x 165 x 65 mm

Technische Attribute	
Schneidwert Cu-Kabel, mehrdrähtig	150 mm <sup>2</sup>
Schneidwert Cu-Kabel, mehrdrähtig	Ø 27 mm
AWG	5 / 0

Klassifikation	
eCl@ss 5.1.4	21040601
ETIM 5.0	EC000142
ETIM 6.0	EC000142
proficl@ss 6.0	EAD256c001
UNSPSC 13.1	23241616

Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten